

MAPA GERAL DE PREÇOS

(conforme Anexo V da Portaria TRE/MA 205/2023)

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	COTAÇÕES - VALOR UNITÁRIO							PREÇOS		Amplitude	Desvio Padrão	Coeficiente de Variação*	Limite Inferior	Limite Superior	MÉDIA	MEDIANA
		1	2	3	4	5	6	7	MENOR	MAIOR							
1	Tecido de microfibra para limpeza	9,4*	16,90	12,30	19,90	16,21			12,30	19,90	7,60	3,13	19%	13,20	19,46	16,33	16,56
2	Velcro organizador de cabos	2,20	1*	0,62*	3,50	2,36			2,20	3,50	1,30	0,71	26%	1,98	3,40	2,69	2,36
3	Álcool isopropílico	60,00	74,88	136,01*	52,20	62,95			52,20	74,88	22,68	9,41	15%	53,10	71,92	62,51	61,48
4	Cinta com catraca em aço para amarração	210,47	320,00	308,55	381,88	352,70			210,47	381,88	171,41	64,97	21%	249,75	379,69	314,72	320,00

SERVIDOR(ES) RESPONSÁVEL(EIS) PELA PEQUISA

Milton dos Santos Lemos da Costa - 3099554

MAPA COMPARATIVO CONSOLIDADO												
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	COTAÇÕES - VALOR UNITÁRIO							Quantidade	Unidade de medida	Média estatística adotada	Custo unitário estimado
		1	2	3	4	5	6	7				
1	Tecido de microfibra para limpeza	9,4*	2,29	12,30	19,90	16,21			3000	UND.	MÉDIA	R\$ 16,33
2	Velcro organizador de cabos	2,20	1*	0,62*	3,50	2,36			6000	UND.	MÉDIA	R\$ 2,69
3	Álcool Isopropílico	60,00	74,88	136,01*	52,20	62,95			300	UND.	MÉDIA	R\$ 62,51
4	Cinta com catraca em aço para amarração	210,47	320,00	308,55	381,88	352,70			15	UND.	MÉDIA	R\$ 314,72
(Apenas aqueles considerados para cálculo do custo estimado)												

CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Tecido de microfibra para limpeza	16,33	3000	48.990,00
2	Velcro organizador de cabos	2,69	6000	16.140,00
3	Álcool Isopropílico	62,51	300	18.753,00
4	Cinta com catraca em aço para amarração	314,72	15	4.720,80
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO				88.603,80